
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/160/17 

RADY GMINY MAKÓW 

z dnia 25 stycznia 2017 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu na 2017 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. c, d i pkt 10, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o sa-

morządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 i poz. 1579) oraz art. 212 ust. 2, art. 239 i 258 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 2016 r. poz. 1870) Rada Gminy Maków uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Uchwala się budżet Gminy Maków na 2017 rok. 

§ 2. Uchwala się dochody budżetu w łącznej wysokości 22.660.875,50 zł, zgodnie z tabelą nr 1, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości 22.133.680,50 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości 527.195,00 zł, w tym ze sprzedaży mienia 433.100,00 zł. 

§ 3. W ramach ogólnej kwoty dochodów wyodrębnia się planowaną dotację z budżetu państwa na realizację 

zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie w wysokości 5 572 855,00 zł zgodnie z tabelą nr 2. 

§ 4. Ustala się wydatki budżetu w łącznej wysokości 26.694.315,50 zł, zgodnie z tabelą nr 3, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 21.512.136,80 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 5 182 178,70 zł; 

2a) zestawienie zadań inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2017 roku przedstawia tabela nr 3a. 

§ 5. W ramach ogólnej kwoty wydatków wyodrębnia się wydatki na finansowanie zadań z zakresu admini-

stracji rządowej zleconych gminie w wysokości 5.572 855,00 zł, zgodnie z tabelą nr 4. 

§ 6. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości  

4 033 440,00 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów i pożyczek. 

§ 7. Ustala się przychody budżetu w łącznej wysokości 4 296 148,00 zł i rozchody budżetu w łącznej wy-

sokości 262 708,00 zł, zgodnie z tabelą 5. 

§ 8. 1. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych z przeznaczeniem na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 

w wysokości 1 060 000,00 zł. 

2. Ustala się łączny limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papie-

rów wartościowych określonych w art. 89 ust. 1 pkt 2, 3, w wysokości 4 510 000,00 zł. 

§ 9. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 180 000,00 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 15 marca 2017 r.

Poz. 1318



2) celową w wysokości 57 990,00 zł, z przeznaczeniem na zarządzanie kryzysowe. 

§ 10. Dochody i wydatki budżetu obejmują dochody z tytułu opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązy-

wania Problemów Alkoholowych oraz Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii, zgodnie z tabelą 6. 

§ 11. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji, zgodnie z załącznikiem nr 1, w tym: 

1) dla jednostek sektora finansów publicznych na dotacje: podmiotowe w wysokości 212 800,00 zł i celowe 

w wysokości 1 008 768,70 zł; 

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na dotacje: celowe w wysokości 90.000,00 zł. 

§ 12. Dochody i wydatki obejmujące dochody związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za zanie-

czyszczanie środowiska i wydatki budżetu na realizację zadań związanych z ochroną środowiska, zgodnie 

z tabelą nr 7. 

§ 13. Określa się plan dochodów uzyskanych z realizacji zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 

podlegających przekazaniu do budżetu państwa, zgodnie z tabelą nr 8. 

§ 14. Dochody i wydatki związane z ustawą o utrzymaniu porządku i czystości w gminie, zgodnie z tabelą nr 9. 

§ 15. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) dokonywania zmian wydatków bieżących budżetu w granicach działu, polegających na przesunięciach 

między rozdziałami w zakresie uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy; 

2) dokonywania zmian w zakresie wydatków majątkowych w działach między zadaniami, w ramach planu 

nakładów majątkowych, do wysokości umożliwiającej realizację zadania. 

§ 16. W zakresie wykonania budżetu upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania w 2017 roku kredytów na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu, z których zadłużenie 

w trakcie roku nie może przekroczyć limitu 1 000 000,00 zł; 

2) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych 

bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

§ 17. Wykonanie budżetu powierza się Wójtowi Gminy Maków. 

§ 18. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017 roku i 

podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.  

  

 Przewodniczący Rady 

 

 

dr inż. Dariusz Kuleta 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1318



Tabela Nr 1 do Uchwały Nr XXVI/160/17 

Rady Gminy Maków 

z dnia 25 stycznia 2017 r. 

Dochody budżetu gminy 

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

1 2 2 3 4 

bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 200,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

1 200,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 449 600,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 500,00 

  0830 Wpływy z usług 447 300,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 500,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 300,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 77 068,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 100,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

76 768,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 200,00 

750   Administracja publiczna 45 780,50 

  0690 Wpływy z różnych opłat 4,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 501,50 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

45 275,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 
1 270,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 270,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 500,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 500,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie-

posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
6 076 799,00 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 3 822 810,00 

  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 120 000,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 187 160,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 424 607,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 73 054,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 259 068,00 

  0350 
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacane-

go w formie karty podatkowej 
7 000,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 10 000,00 

  0370 Wpływy z opłaty od posiadania psów 100,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 9 000,00 

  0430 Wpływy z opłaty targowej 1 500,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
36 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 90 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 1 500,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 35 000,00 

758   Różne rozliczenia 8 367 874,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 000,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 8 364 874,00 

801   Oświata i wychowanie 499 676,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 48 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1318



  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących 

zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 
140 000,00 

  0830 Wpływy z usług 38 500,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 2 900,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
270 276,00 

851   Ochrona zdrowia 60 000,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 60 000,00 

852   Pomoc społeczna 169 254,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

5 192,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
164 062,00 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
0,00 

855   Rodzina 5 526 258,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 585 514,00 

  2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej zlecone 

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane 

z realizacją świadczenia wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

3 934 104,00 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
6 640,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 497 749,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
463 428,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 20 200,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 

  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

13 121,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 359 652,00 

  2007 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz 

ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 

359 652,00 

bieżące razem: 22 133 680,50 

      majątkowe      

700   Gospodarka mieszkaniowa 433 100,00 

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowa-

nia wieczystego nieruchomości 
433 100,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 94 095,00 

  6207 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz 

ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 

94 095,00 

majątkowe razem: 527 195,00 

Ogółem: 22 660 875,50 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 1318



Tabela Nr 2 do Uchwały Nr XXVI/160/17 

Rady Gminy Maków 

z dnia 25 stycznia 2017 r. 

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej  

i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2017 rok 

Dział § Źródło dochodów 
Plan na  

2017 r. 

 

Dochody 

majątkowe 

Dochody 

bieżące 

 

1 2 3 4 5 6 

750 2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminom (związkom gmin, związkom powia-

towo-gminnym) ustawami  

45 275,00 45 275,00  

751 2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminom (związkom gmin, związkom powia-

towo-gminnym) ustawami  

1 270,00 1 270,00  

754 2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminom (związkom gmin, związkom powia-

towo-gminnym) ustawami  

1 500,00 1 500,00  

852 2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminom (związkom gmin, związkom powia-

towo-gminnym) ustawami 

5 192,00 5 192,00  

855 2010 

Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminom (związkom gmin, związkom powia-

towo-gminnym) ustawami 

1 585 514,00 1 585 514,00  

855 2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane 

z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego 

pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

3 934 104,00 3 934 104,00  

Ogółem  5 572 855,00 5 572 855,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 1318



Tabela Nr 3 do Uchwały Nr XXVI/160/17 

Rady Gminy Maków 

z dnia 25 stycznia 2017 r. 

Wydatki budżetu Gminy 

Dział 
Roz-

dział 
Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki  

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

inwestycje 

i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

Dotacje 

na 

zadania 

bieżące 

Świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt

 2 i 3 

wypłaty 

z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji  

Obsługa 

długu  

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

Wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

10  Rolnictwo i łowiectwo 1088493 98493 98493 0 98493 0 0 0 0 0 990000 990000 0 0 

 1010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 900000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 900000 900000 0 0 

 1030 Izby rolnicze 8493 8493 8493 0 8493 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 1095 Pozostała działalność 180000 90000 90000 0 90000 0 0 0 0 0 90000 90000 0 0 

400  
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 
449300 449300 446300 177200 269100 0 3000 0 0 0 0 0 0 0 

 40002 Dostarczanie wody 449300 449300 446300 177200 269100 0 3000 0 0 0 0 0 0 0 

600  Transport i łączność 2951898,7 313730 313730 15000 298730 0 0 0 0 0 2638168,7 2638168,7 0 0 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 1005168,7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1005168,7 1005168,7 0 0 

 60016 Drogi publiczne gminne 1938750 305750 305750 15000 290750 0 0 0 0 0 1633000 1633000 0 0 

 60095 Pozostała działalność 7980 7980 7980 0 7980 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

700  Gospodarka mieszkaniowa 980000 100000 100000 0 100000 0 0 0 0 0 880000 880000 0 0 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 980000 100000 100000 0 100000 0 0 0 0 0 880000 880000 0 0 

710  Działalność usługowa 140000 140000 140000 5000 135000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 140000 140000 140000 5000 135000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

750  Administracja publiczna 2721457,3 2702457,3 2574157,3 2139254 434903,3 0 128300 0 0 0 19000 19000 0 0 

 75011 Urzędy wojewódzkie 133431 133431 133431 125231 8200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 116300 116300 10000 0 10000 0 106300 0 0 0 0 0 0 0 

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2100726,3 2081726,3 2078726,3 1702023 376703,3 0 3000 0 0 0 19000 19000 0 0 

 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 15000 15000 15000 0 15000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 75085 
Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorial-

nego 
338000 338000 337000 312000 25000 0 1000 0 0 0 0 0 0 0 

 75095 Pozostała działalność 18000 18000 0 0 0 0 18000 0 0 0 0 0 0 0 

751  
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
1270 1270 1270 1270 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 75101 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa 
1270 1270 1270 1270 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

754  
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpoża-

rowa 
250160 230160 227160 34000 193160 0 3000 0 0 0 20000 20000 0 0 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 190670 170670 167670 34000 133670 0 3000 0 0 0 20000 20000 0 0 

 75414 Obrona cywilna 1500 1500 1500 0 1500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 75421 Zarządzanie kryzysowe 57990 57990 57990 0 57990 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

757  Obsługa długu publicznego 25000 25000 0 0 0 0 0 0 0 25000 0 0 0 0 

 75702 
Obsługa papierów wartościowych, kredytów 

i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 
25000 25000 0 0 0 0 0 0 0 25000 0 0 0 0 

758  Różne rozliczenia 183460 183460 183460 0 183460 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 75814 Różne rozliczenia finansowe 3460 3460 3460 0 3460 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 180000 180000 180000 0 180000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

801  Oświata i wychowanie 8821100 8620100 8249253,01 6391000 1858253,01 0 342400 28446,99 0 0 201000 201000 0 0 

 80101 Szkoły podstawowe 4685500 4619500 4411400 3646400 765000 0 208100 0 0 0 66000 66000 0 0 

 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 411200 411200 391700 310600 81100 0 19500 0 0 0 0 0 0 0 

 80104 Przedszkola  871000 871000 840000 545000 295000 0 31000 0 0 0 0 0 0 0 

 80110 Gimnazja 1915000 1780000 1669053,01 1448500 220553,01 0 82500 28446,99 0 0 135000 135000 0 0 

 80113 Dowożenie uczniów do szkół 155000 155000 155000 15000 140000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 40600 40600 40600 0 40600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 337300 337300 336000 195000 141000 0 1300 0 0 0 0 0 0 0 

 80149 

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkol-
nych w szkołach podstawowych i innych formach 

25000 25000 25000 15000 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 1318



wychowania przedszkolnego 

 80150 

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, 

gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach 

profilowanych i szkołach zawodowych oraz 
szkołach artystycznych 

380000 380000 380000 215000 165000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 80195 Pozostała działalność 500 500 500 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

851  Ochrona zdrowia 60500 60500 41500 22824 18676 16000 3000 0 0 0 0 0 0 0 

 85149 Programy polityki zdrowotnej 500 500 500 0 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 85153 Zwalczanie narkomanii 1500 1500 1500 0 1500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 58500 58500 39500 22824 16676 16000 3000 0 0 0 0 0 0 0 

852  Pomoc społeczna 790212 790212 614553 341300 273253 0 175659 0 0 0 0 0 0 0 

 85205 
Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie 
2000 2000 2000 0 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 85213 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej. 

10395 10395 10395 0 10395 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 85214 
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
85049 85049 2000 1000 1000 0 83049 0 0 0 0 0 0 0 

 85216 Zasiłki stałe 40638 40638 0 0 0 0 40638 0 0 0 0 0 0 0 

 85219 Ośrodki pomocy społecznej 385458 385458 383458 322800 60658 0 2000 0 0 0 0 0 0 0 

 85228 
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 
17500 17500 17500 17500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 85230 Pomoc w zakresie dożywiania 249172 249172 199200 0 199200 0 49972 0 0 0 0 0 0 0 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 274900 274900 256300 208400 47900 3600 15000 0 0 0 0 0 0 0 

 85401 Świetlice szkolne 224300 224300 221300 205900 15400 0 3000 0 0 0 0 0 0 0 

 85406 
Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym 

poradnie specjalistyczne 
3600 3600 0 0 0 3600 0 0 0 0 0 0 0 0 

 85412 

Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku 

dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia 

młodzieży 

35000 35000 35000 2500 32500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 85415 
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym 

12000 12000 0 0 0 0 12000 0 0 0 0 0 0 0 

855  Rodzina 5608992 5608992 235951 179251 56700 0 5373041 0 0 0 0 0 0 0 

 85501 Świadczenie wychowawcze 3934104 3934104 59012 49812 9200 0 3875092 0 0 0 0 0 0 0 

 85502 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1618720 1618720 120771 110271 10500 0 1497949 0 0 0 0 0 0 0 

 85504 Wspieranie rodziny 20168 20168 20168 19168 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 85508 Rodziny zastępcze 36000 36000 36000 0 36000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1220603 1067293 1063293 319444 743849 0 4000 0 0 0 153310 153310 7000 0 

 90002 Gospodarka odpadami 463428 463428 463428 0 463428 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 305310 209000 209000 0 209000 0 0 0 0 0 96310 96310 0 0 

 90095 Pozostała działalność 451865 394865 390865 319444 71421 0 4000 0 0 0 57000 57000 7000 0 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 836369,5 725669,5 79749,5 34000 45749,5 222800 0 423120 0 0 110700 110700 110700 0 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 8000 8000 8000 0 8000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 92116 Biblioteki 212800 212800 0 0 0 212800 0 0 0 0 0 0 0 0 

 92195 Pozostała działalność 615569,5 504869,5 71749,5 34000 37749,5 10000 0 423120 0 0 110700 110700 110700 0 

926  Kultura fizyczna 290600 120600 56600 21600 35000 64000 0 0 0 0 170000 170000 0 0 

 92601 Obiekty sportowe 146600 46600 46600 21600 25000 0 0 0 0 0 100000 100000 0 0 

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 64000 64000 0 0 0 64000 0 0 0 0 0 0 0 0 

 92695 Pozostała działalność 80000 10000 10000 0 10000 0 0 0 0 0 70000 70000 0 0 

Wydatki razem: 26694315,5 21512136,8 14681769,81 9889543 4792226,81 306400 6047400 451566,99 0 25000 5182178,7 5182178,7 117700 0 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 1318



Tabela Nr 3a do Uchwały Nr XXVI/160/17 

Rady Gminy Maków 

z dnia 25 stycznia 2017 r. 

Zadania inwestycyjne w 2017 r.  

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego Plan (6+7+8+9) 

Planowane wydatki 

Jednostka organizacyjna 

realizująca program lub 

koordynująca wykonanie 

programu 

z tego źródła finansowania 

Dochody 

 własne jst 

kredyty, po-

życzki  

środki po-

chodzące 

z innych 

źródeł* 

środki 

z budżetu 

UE 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 010 01010 
Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej 

na terenie Gminy Maków 
 700 000,00    700 000,00    Gmina Maków 

2 010 01010 
Budowa wodociągu w miejscowości Maków 

i miejscowości Święte Laski  
 100 000,00    100 000,00    Gmina Maków 

3 010 01010 

Wykonanie ujęcia wód podziemnych awaryjne-

go otworu studziennego na stacji uzdatniania 

wody w Słomkowie 

 100 000,00    100 000,00    Gmina Maków 

4 010 01095 Zakup gruntów  90 000,00    90 000,00    Gmina Maków 

5 600 60016 Przebudowa drogi Kreżce przez Zwierzyniec  400 000,00    400 000,00    Gmina Maków 

6 600 60016 

Budowa infrastruktury drogowej w obrębie 

projektowanego obszaru ochrony uzdrowisko-

wej - wykonanie dokumentacji projektowej 

 68 000,00   68000,00   Gmina Maków 

7 600  60016 
Budowa i modernizacja dróg na terenie Gminy 

Maków 
 20 000,00   20000,00   Gmina Maków 

8 600 60016 

Modernizacja drogi w miejscowości Dąbrowice 

od skrzyżowania w kierunku Szkoły Podsta-

wowej 

 30 000,00   30000,00   Gmina Maków 

9 600 60016 
Przebudowa drogi dojazdowej do cmentarza 

w miejscowości Pszczonów 
 120 000,00   120000,00   Gmina Maków 

10 600 60016 Przebudowa drogi gminnej nr 105301  30 000,00   30000,00   Gmina Maków 

11 600 60016 Zakup 3 wiat autobusowych  35 000,00   35000,00   Gmina Maków 

12 600 60016 
Przebudowa drogi dojazdowej do pół w m. 

Jacochów 
 500 000,00   500 000,00   Gmina Maków 

13 600 60016 
Przebudowa drogi dojazdowej do pół w m. 

Krężce ul. Źródlana  
 410 000,00   410 000,00   Gmina Maków 

14 600 60016 Remont drogi dojazdowej w sołectwie Święte  20 000,00   2 870,00  17 130,00   Gmina Maków 

15 700 70005 Grunty Poligon  100 000,00   100000,00   Gmina Maków 

16 700 70005 Zakup kontenera socjalnego  30 000,00   30000,00   Gmina Maków 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 1318



17 700 70005 

Przystosowanie infrastruktury miejscowości 

Wola Makowska do pełnienia funkcji tury-

stycznych 

 750 000,00   750 000,00   Gmina Maków 

18 750 75023 
Zakup centralnego systemu kopii zapasowych 

dla Urzędu Gminy 
 12 000,00   12 000,00     Gmina Maków 

19 750 75023 Zakup sprzętu do inwentaryzacji  7 000,00   7 000,00     Gmina Maków 

20 754 75412 Remont posadzek garażowych w OSP Maków  20 000,00   20000,00   Gmina Maków 

21 801 80101 
Termomodernizacja obiektów oświatowych na 

terenie Gminy Maków 
 50 000,00   50000,00   Gmina Maków 

22 801 80101 
Budowa chodnik przy Szkole Podstawowej 

w Makowie 
 12 000,00   12000,00   Gmina Maków 

23 801 80101 
Zakup ksero do Szkoły Podstawowej 

w Dąbrowicach 
 4 000,00   4 000,00     Gmina Maków 

24 801 80110 
Budowa hali gimnastycznej przy Gimnazjum 

Św. Wojciecha w Makowie 
 135 000,00    135 000,00    Gmina Maków 

25 900 90015 
Dobudowa oświetlenia ulicznego na terenie 

Gminy Maków 
 96 310,00    96 310,00    Gmina Maków 

26 900 90095 

Ochrona środowiska naturalnego Gminy Ma-

ków poprzez instalację odnawialnych źródeł 

energii w budynkach prywatnych 

 50 000,00    50 000,00    Gmina Maków 

27 900 90095 

Ochrona Rezerwatu Źródeł Borówki poprzez 

zagospodarowanie stawów w Pszczonowie - 

Gmina Maków 

 7 000,00   7 000,00     Gmina Maków 

28 921 92195 
Gmina Maków - regionalnym centrum innowa-

cji i rozwoju 
 110 700,00   16 605,00  

 
 94 095,00 Gmina Maków 

29 926 92601 Budowa stadionu przy Gimnazjum  100 000,00    100 000,00    Gmina Maków 

30 926 92695 

Utworzenie siłowni zewnętrznych 

w miejscowościach Jacochów, Sielce, Krężce, 

Słomków 

 70 000,00    70 000,00    Gmina Maków 

 4 177 010,00 49 475,00 4 033 440,00  94 095,00 x 

 

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania: 
   

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)   

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

C. Inne źródła      

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 1318



Tabela Nr 4 do Uchwały Nr XXVI/160/17 

Rady Gminy Maków 

z dnia 25 stycznia 2017 r. 

Plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

 (związkom gmin, związkom powiatowo – gminnym) ustawami w 2017 r. 

Dział Rozdział 
Wydatki ogółem  

(4+8) 

z tego: 

Wydatki bieżące 

w tym 

Wydatki majątkowe Wynagrodzenia 

i pochodne 

Świadczenia na rzecz 

osób fizycznych 
Zadania statutowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 

750 75011 45.275,00 45.275,00 45.075,00 0,00 200,00 0,00 

751 75101 1.270,00 1.270,00 1270,00 0,00 0,00 0,00 

754 75414 1.500,00 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00 

852 85213 5.192,00 5.192,00 0,00 0,00 5.192,00 0,00 

855 85501 3.934.104,00 3.934.104.00 49.812,00 3.875.092,00 9.200,00 0,00 

855 85502 1.585.514,00 1.585.514,00 87.565,00 1.497.949,00 0,00 0,00 

Razem 5.572.855,00 5.572.855,00 183.722,00 5.373.041,00 16.092,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 1318



Tabela Nr 5 do Uchwały Nr XXVI/160/17 

Rady Gminy Maków 

z dnia 25 stycznia 2017 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2017 roku 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 

Kwota 

2017 r. 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  4 296 148,00 

1. Przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym § 952 4 296 148,00 

2 
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zdań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących Z UE 
§ 903  

3 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych § 951  

4 Pozostałe przychody z prywatyzacji § 944   

5 Nadwyżki z lat ubiegłych § 957  

6 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych § 931  

7 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy § 950  

Rozchody ogółem:  262 708,00 

1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 262 708,00 

2 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środ-

ków pochodzących z budżetu UE 
§ 963  

3 Udzielone pożyczki i kredyty § 991  

4 Przelewy na rachunki lokat § 994  

5 Wykup innych papierów wartościowych § 982  

6 Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych § 995  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 1318



Tabela Nr 6 do Uchwały Nr XXVI/160/17 

Rady Gminy Maków 

z dnia 25 stycznia 2017 r. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii 

Dochody Wydatki bieżące 

Dział § Źródła dochodów Plan Dział Rozdz. Nazwa Plan 

851  Ochrona zdrowia 60 000,00 851  Ochrona zdrowia 60 000,00 

0480 Wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu 60 000,00 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 58 500,00 

      

   85153 Zwalczanie narkomanii 1 500,00 

Ogółem 60 000,00 Ogółem 60 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 1318



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVI/160/17 

Rady Gminy Maków 

z dnia 25 stycznia 2017 r. 

Dotacje udzielone na 2017 roku z budżetu podmiotom należącym 

 i nie należącym do sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Treść 

Kwota dotacji 

/w zł/ - plan 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora finan-

sów publicznych 

    

600 

 

 

 

60014 

 

 

 

 

 

Dotacja celowa na zadanie ,,Projekt zamienny do 

projektu ,,Rozbudowa drogi powiatowej nr 1310E 

o ciąg pieszo-rowerowy Maków- Skierniewice’’ 

w zakresie zamiany ciągu pieszo-rowerowego na 

ścieżkę rowerową oraz poszerzenie jezdni’’ 

- plan 

   

 

 

 

 

1005 168,70 

854 85406 Dotacja celowa na poradnie psychologiczno- pedago-

giczne, w tym poradnie specjalistyczne 

- plan 

   

 

 3 600,00  

921 92116 Biblioteki 

- plan 

 

212 800,00 

  

Jednostki nie należące 

do sektora finansów 

publicznych 

    

851 85154 Zadania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi 

- plan 

 

 

  

 16 000,00 

 

921 

92195 Pozostała działalność -działalność na rzecz osób 

w wieku emerytalnym 

- plan 

   

 

10 000,00 

926 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 

- plan 

   

64 000,00 

Ogółem  Plan  212 800,00  1 098 768,70 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 1318



Tabela Nr 7 do Uchwały Nr XXVI/160/17 

Rady Gminy Maków 

z dnia 25 stycznia 2017 r. 

Dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska i wydatki budżetu na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej na 2017 r. 

Dochody  Wydatki bieżące 

Dział § Źródła dochodów Plan Dział Rozdz. Nazwa Plan 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 20 000,00 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 20 000,00 

0690 Wpływy z różnych opłat 20 000,00  90095 Pozostała działalność 20 000,00 

Ogółem 20 000,00 Ogółem 20 000,00 

 

Tabela Nr 8 do Uchwały Nr XXVI/160/17 

Rady Gminy Maków 

z dnia 25 stycznia 2017 r. 

Dochody uzyskane z realizacji zadań zleconych z zakresu administracji rządowej podlegających przekazaniu do budżetu państwa w 2017 r. 

Dział Rozdział § Treść  Plan 

750  
 

Administracja publiczna 88,00 

75011 Urzędy wojewódzkie 88,00 

855  

 

Pomoc społeczna 16 600,00 

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 16 600,00 

   Ogółem 16 688,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 1318



Tabela Nr 9 do Uchwały Nr XXVI/160/17 

Rady Gminy Maków 

z dnia 25 stycznia 2017 r. 

Dochody i wydatki związane z ustawą o utrzymaniu porządku i czystości w gminie w 2017 roku 

Dochody Wydatki bieżące 

Dział § Źródła dochodów Plan Dział Rozdz. Nazwa Plan 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 463 428,00 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 463 428,00 

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 

przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw 

463 428,00 90002 Gospodarka odpadami - wydatki na realizację zadań statutowych   463428,00 

Ogółem 463 428,00 Ogółem 463 428,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 1318


		2017-03-15T10:13:54+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




